" Robertus Dei gratia et sancti Petri dux Apuliae et

" Calabriae et utroque subveniente futurus Siciliae,,,

si ha all'an. 1059 luglio in Baronio, ed. Romana, voi.

XI, p. 368 ; Watterich, Pontificum Romanorum Vilae, 80

I, 333-334 (Ex Codice Archivii Vaticani). Fra gli altri

obblighi Roberto assunse anche quello di corrispondere

ogni anno per la Pasqua dodici denari di Pavia alla

Curia pontificia.

Cf. pure " Liber Censuum „, ed. Fabre, Paris, 1889, 85

voi. I, pp. 421-33. Aime, IV, 3 e Gaufredus Malaterra,
I, 36 tacciono l'investitura fatta da Nicola II; Guil-

lelmus Apuli knsis, dice:

" Finita Sinodo multorum Papa rogatu

Robertum donai Nicholaum honore ducali „ ; 90

ma Nicola II tenne la sinodo a Melfi, dove si trovava

il 24 ag. 1059. Cf. P. Kehr, Papsturkunden in Apulien.

in Nachr. d. K. Gesellsch. der Wissens. zu Góttingen, Phil.

hist. klas. 1898, fase. 3 p. 366 e sgg. Secondo tale testi-

monianza si ha ad ammettere o che Guglielmo Pugliese 95
non fu informato bene della data d'Investitura a Ro-

berto, o che l'atto di giuramento di Roberto del luglio

fu seguito nell'agosto dalla cerimonia ecclesiastica nella

sinodo di Melfi.
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Alexander li p.

od. 1061-1073

1062 mai. 26

e. 206 b

Constantmus X
Ducasim f 1067.

Romanus IVDio
genes imp. 1067

107

1

nationis sue secundo, mense octauo \ Et Alexander qui uocatus est Anselmus papa ordina-

tur 2
. "Quo anno princeps Riccardus Capuani cepit sibique ordinauit. His autem diebus

" Robbertus dux ad Alexandrum papam proficiscens w liggius eius homo " deuenit „
3

et sicut

Nicolao pape ita et huic iusiurandum fecit et per uexillum ab eo terram cum honore ducatus

accepit 4
. Sedique Alexander papa annis XI, mensibus VI.

" Hoc anno 5 Riccardus princeps Capue intrauit terram Campanie obseditque Cipparanum
u
et cepit eam et usque Romam deuastando peruenit 6

.

"Anno Domini MLXIIJ. Hoc anno comprehensa est Tarentum a Normannis'.
tt Anno Domini MLXIIIJ. Hoc anno comprehensa est Matera a Normannis mense Aprilis 8

.

" Anno Domini MLXV indictione IIJ. Hoc anno Robbertus dux intrauit Siciliam et inter-
tt fecit Agarenorum multitudinem et tulit ciuitate Panormo „

9
.

Anno dominice incarnationis MLXVJ indictione IIJ mense Aprilis' stella cometis apparuit

a parte orientis, cuius fumus per aliquot dies tendebat ad meridiem. Ipso quoque mense

hec eadem stella apparuit a parte occidentis, cuius fumus ad meridiem similiter per aliquot

dies tendebat 10
. Quo anno apud Constantinopolim Constantinus Dioclizi imperator, anno